

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/7840,Bezpieczny-Senior-na-drodze-i-w-zyciu-codziennym.html>
2023-06-02, 21:28

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

BEZPIECZNY SENIOR NA DRODZE I W ŻYCIU CODZIENNYM

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych policjanci systematycznie podejmują różne działania edukacyjne zwiększające świadomość tych osób co do różnych zagrożeń, w szczególności tych , które niesie ze sobą ruch drogowy.

Rozmawiamy z seniorami w kościołach, podczas spotkań Uniwersytetu III Wieku , w trakcie wizyt w domach dziennego pobytu, domach pomocy społecznej, centrach aktywnego seniora, w radach osiedli, spółdzielniach mieszkaniowych ale także w rozmowach przeprowadzanych bezpośrednio na ulicy.

Część osób ma świadomość wpływu na własne bezpieczeństwo. Takim przykładem może być niewątpliwie 65 - letnia mieszkanka Tomaszowa, która zgłosiła się do miejscowej komendy z prośbą o odblaski. Kobieta poinformowała, że często jeździ swoim wysłużonym rowerem po bocznych nieoświetlonych drogach powiatu. Usłyszała w mediach komunikaty policyjne o odblaskach, które ratują życie i postanowiła zgłosić się do komendy policji z prośbą o element odblaskowy. Rowerzystka otrzymała od policjantów kamizelkę odblaskową oraz inny element, który mundurowi przymocowali do jej roweru.

Mieszkanca Tomaszowa przyznała, że zarówno ona jak i jej rówieśnicy przeważnie noszą ciemne ubrania, co powoduje że dla kierowcy taka osoba jest znacznie później widoczna na drodze.

Policjanci wyposażyli seniorkę w elementy odblaskowe. Kobieta obiecała promować wśród swoich rówieśników modę na noszenie odblasków.

23 listopada 2016 roku od wczesnych godzin rannych funkcjonariusze KMP w Łodzi pełnili służbę na skrzyżowaniach w pobliżu kościołów. Przestrzegali osoby starsze przed przechodzeniem na drugą stronę jezdni w miejscach do tego niewyznaczonych. Funkcjonariusze przy tej okazji wręczali elementy odblaskowe i ulotki z podstawowymi informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa. Takie działania będą cyklicznie powtarzane zarówno w okolicach najbardziej newralgicznych skrzyżowań jak i podczas innych zaplanowanych spotkań z seniorami.

W ostatnim tygodniu zgierscy dzielnicowi oraz funkcjonariusze wydziału ruchu drogowego uczestniczyli w spotkaniach członków Domu Seniora. Funkcjonariusze wyczulili na działania złodziei kieszonkowych oraz przestępców działających metodą „na wnuczka” i „na policjanta”. Uczyli jak postępować aby nie stać się ofiarą a

także jak zachować się i co zrobić gdy już do tego dojdzie.

Ważnym tematem poruszonym w trakcie spotkania była pierwsza pomoc. Mundurowi pokazywali jak wykonać masaż serca i sztuczne oddychanie. Każdy uczestnik, pod okiem policjantów, mógł poćwiczyć na manekinie.

Funkcjonariusze zaprezentowali również kilka podstawowych technik samoobrony. Wyjaśnili i pokazali w jaki sposób seniorzy mogą się bronić przed napastnikiem, który np. chce wyrwać im torebkę.

Istotnym punktem spotkania było bezpieczeństwo osób starszych w ruchu drogowym. Zwrócono uwagę na właściwe poruszanie się po drodze zarówno w terenie zabudowanym, jak i poza nim. Policjanci przypomnieli jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię oraz o konieczności noszenia elementów odblaskowych, które ratują życie.

Także w listopadzie w Urzędzie Miasta Brzeziny podczas obchodów Dnia Seniora brzezińscy policjanci składając życzenia przypomnieli również o bezpieczeństwie osób starszych. Funkcjonariusze przeprowadził dla blisko 100 osobowej grupy seniorów prelekcję na temat bezpieczeństwa osób starszych, wskazując na zagrożenia i sposób działania sprawców kradzieży i oszustw. Dzielnicy mówiąc o bezpieczeństwie osób starszych na drodze, przypominali jak kamizelki i elementy odblaskowe założone w widocznym miejscu poprawiają widoczność. Tłumaczyli, że grupą szczególnie narażoną na udział w jesiennych wypadkach drogowych są piesi i rowerzyści.. Zachęcali wszystkich do zwiększania swojej widoczności poprzez wyposażenie się w takie odblaskowe elementy . Apelowali także do kierowców o szczególną ostrożność na drogach.

Na zakończenie spotkania funkcjonariusze wręczyli seniorom odblaski.

Policjanci zapowiadają kolejne akcje policyjne promujące noszenie odblasków.

Warto dodać, że piesi poruszający się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, zobligowani są do noszenia odblasków umieszczonych w sposób widoczny dla kierujących. Za brak elementu odblaskowego grozi mandat w wysokości do 500 złotych.

